Unde S. Thomas de Villanova ait: *Prius ergo vadat*, & concubinam à domo pellat, pecuniam alienam restituat, contractus usurarios rumpat, famam proximi læsam prout potest resarciat, mercenariorum labores, & pauperum debita solvat, offenso Fratri reconcilietur, & veniam petat: & tunc ad Confessarium redeat, & absolvatur. S. Th. de Villanova, Serm. in feria 6. post Dominicam 4. Quadragesimæ.

At si ex opposito Confessarius videat pœnitentem in rebus etiam licitis semper delectari, mundanas ut solebat sectari societates, & denique sua vivendi ratione testari, verum non concepisse dolorem; cum ita post peccatum se gerat, quasi nihil sibi mali accidisset, tunc judicare debet Confessarius eum nondùm habere necessariam peccatorum suorum detestationem.

S. Cypria-  
nus. Serm.  
5. de lap-  
sis.

” Nam, ut ait S. Cyprianus: *Lamentari eum*  
” *putamus* ex toto corde, jejuniis, fletibus,  
” planctibus Dominum deprecari, qui ex primo  
” criminis die lavaera cum foeminis quotidie  
” celebrat? qui epulis affluentibus pastus, & sa-  
” ginâ largiore distentus, cibos suos, & potus  
” cum pauperum necessitate non communicat?  
” qui hilaris ac lætus incedit, quomodo mor-  
” tem suam deflet, & placere nunc cuiquam  
” studet qui Deo displicet? An illa<sup>s</sup> ingemiscit,  
” & plangit cui vacat cultum pretiosæ vestis in-  
” duere, nec indumentum Christi quod perdidit,  
” cogitare; accipere pretiosa ornamenta & mo-  
” nilia elaborata, nec divini & cælestis ornatus  
” damna deflere? Si quem de tuis charis morta-  
” litatis exitu perdidisses, ingemisceres dolen-  
” ter, & fletes, facie incultâ, veste mutatâ, ne-  
” glecto capillo, vultu nubilo, dejecto, indi-  
” cia mœroris ostenderes: animam tuam, mi-  
” sera perdidisti, spiritualiter mortua survive-  
” re hîc tibi, & ipsa ambulans funus tuum por-  
” tare cœpisti; & non acriter plangis, non ju-  
” giter ingemiscis: non te vel pudore criminis,  
” vel continuatione lamentationis abscondis:  
” Ecce pejora adhuc peccandi vulnera, ecce  
” majora delicta, peccasse nec satisfacere; deli-  
” quisse nec delicta deflere.

S. Basilius Se-  
leucientis. in  
oratione 1. in  
Jonam.

*Hæc vera Pœnitentia sunt indicia, inquit*  
S. Basilius Seleucientis, *lugens anima, lacry-*  
*manes oculi, discessio à malitia, impietatis*  
*fuga, carnis contritio, animi compressio, in-*  
*justitiæ devitatio.*

*Quest. 21. Lacrymæ pœnitentis, dolor sen-*  
*sibilis, & promissa non relabendi in peccatum,*  
*sunt-ne certa contritionis signa?*